



WÓJT GMINY CZARNA DĄBRÓWKA

ul. Gdańska 5, 77 – 116 Czarna Dąbrówka

tel. 59 8212643, fax. 59 8212644, e-mail gmina@czarnadabrowka.pl

Czarna Dąbrówka, dnia 08.01.2025r.

ZAWIADOMIENIE

o wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Czarna Dąbrówka Nr VIII/64/2024 z dnia 28 listopada 2024r. (opubl. Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2024r. poz. 5401 , w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/324/2021 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 27 września 2021r., w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy a w części nie zamieszkują mieszkańcy i ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie tych nieruchomości; w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

zawiadamiam o zmianie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od dnia 01 stycznia 2025 roku.

Nowa wysokość miesięcznej stawki opłaty wynosi 14,00 zł za 1 m³ zużytej wody, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny.

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,10 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody na wyżej opisanej nieruchomości.

Jednocześnie jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 56,00 zł za 1 m³ zużytej wody.

Pouczenie:

1. Właściciele nieruchomości uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi według nowej stawki już za miesiąc styczeń 2025 r.
2. Zmienione stawki opłaty nie wiążą się z koniecznością składania nowej deklaracji i obowiązują do czasu wystąpienia zmiany danych mających wpływ na wysokość opłaty.
3. Właściciele nieruchomości, którzy dokonali wpłaty należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiące przyszłe lub za cały rok 2025 w oparciu o wcześniej obowiązującą stawkę opłaty, zobowiązani są dokonać dopłaty wynikającej z podwyższenia stawki.
4. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości otrzyma zawiadomienie o zmianie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciel uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi według wskaźnika wyliczenia w zawiadomieniu.
5. W przypadku gdy właściciel nie będzie uiszczał opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi według nowej stawki podanej w zawiadomieniu wydana zostanie decyzja określająca wysokość opłaty, stosując zmianę według nowej stawki.
6. Termin i sposób wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie ulegają zmianie.
7. Niezapłacenie opłat w terminie będzie skutkowało naliczeniem odsetek za zwłokę w wysokości odsetek podatkowych.
8. Opłaty nieuiszczone w wyznaczonych terminach podlegają przymusowemu ściąganiu w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 roku, poz. 2505 ze zm.).

WÓJT
Klasa Jan